
 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.it, trasparenza@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

Prot. n. 62559 del 20/11/2020 

 

AVVISO PUBBLICO 
 

Procedura aperta alla consultazione per l’aggiornamento del PTPCT - Piano Triennale 

di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell’ERSU di Palermo 2021-2023. 

 
 
 
Il Responsabile della Prevenzione alla Corruzione e della Trasparenza 

 

Premesso che 

o la Legge 190/2012 concernente “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e della illegalità nella pubblica amministrazione”, prevede che tutte le 

amministrazioni adottino il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione entro il 31 

gennaio di ogni anno; 

o il D.Lgs. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della L. 190/2012 e 

del D.Lgs. 33/2013, ai sensi dell’art. 7 della L. 124/2015, in materia di riorganizzazione 

delle pubbliche amministrazioni”, prevede che tutte le amministrazioni adottino il Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (PTPCT); 

o con Delibera del CdA dell’ERSU di Palermo n. 2/2020, è stato adottato il Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 

dell’ERSU di Palermo – Triennio 2020-2022; 

 

Atteso che 

o al fine di attuare un percorso di miglioramento del PTPCT attualmente in vigore, dovrà 

provvedere alla redazione di proposta di aggiornamento per il triennio 2021-2023, da 

sottoporre all’approvazione dell’organo esecutivo; 

o al fine di elaborare un’efficace strategia anticorruzione, prima di provvedere alla 

approvazione in via definitiva degli aggiornamenti, è necessario assicurare forme di 

consultazione con il coinvolgimento dei cittadini e delle organizzazioni portatrici di 

interessi collettivi (stakeholder), 

 

INVITA 

 

tutti i soggetti interessati (studenti, associazioni studentesche, associazioni e/o organizzazioni 

portatrici di interessi collettivi ed organizzazioni sindacali operanti nel territorio), a far 

pervenire, entro il giorno 05/12/2020, eventuali proposte od osservazioni relative ai 

contenuti del PTPCT vigente (di cui si terrà conto in fase di aggiornamento del PTPCT 2021-

2023), adoperando il modulo allegato ed utilizzando una delle seguenti modalità: 

http://www.ersupalermo.it/
http://www.ersupalermo.it/
mailto:trasparenza@ersupalermo.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it
https://www.ersupalermo.it/amministrazionetrasparente/?wpfb_dl=6540


 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.it, trasparenza@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

 

• consegna a mano all’Ufficio del Protocollo dell’Ente con sede in Viale delle Scienze 

Edificio 1 - Palermo (dal lunedì al venerdì, dalle ore 9:00 alle ore 13:00; il mercoledì 

dalle ore 15:30 alle ore 17:30); 

 

• mediante servizio postale tramite raccomandata A/R o posta ordinaria indirizzata al 

Responsabile della Prevenzione alla Corruzione e della Trasparenza dell’ERSU di 

Palermo, Viale delle Scienze Edificio 1 - 90128 Palermo; 

 

• mediante posta elettronica all'indirizzo aggiornamento.ptpct@ersupalermo.it 

 

 

• mediante pec all'indirizzo protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

Il vigente PTPCT e i relativi allegati sono disponibili nell’apposita sottosezione “Prevenzione 

della corruzione” della sezione “Altri contenuti” del portale “Amministrazione Trasparente” 

dell’Ente. 

Il presente avviso verrà pubblicato sull’albo online e sul sito istituzionale dell’Ente. 

Per chiarimenti ed informazioni, gli interessati potranno rivolgersi al Responsabile della 

Prevenzione alla Corruzione e della Trasparenza, Direttore f.f. Ernesto Bruno (Tel. 

091.6545919 email trasparenza@ersupalermo.it) 

 

Palermo, 20/11/2020                    Il RPCT 

                  Ernesto Bruno 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.ersupalermo.it/
http://www.ersupalermo.it/
mailto:trasparenza@ersupalermo.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it
mailto:aggiornamento.ptpct@ersupalermo.it
https://www.ersupalermo.it/amministrazionetrasparente/amm-trasparente/piano-triennale-di-prevenzione-della-corruzione-e-della-trasparenza-2020-2022/
https://www.ersupalermo.it/amministrazionetrasparente/amm-trasparente/piano-triennale-di-prevenzione-della-corruzione-e-della-trasparenza-2020-2022/
https://www.ersupalermo.it/amministrazionetrasparente/albo-online/
https://www.ersupalermo.it/
mailto:trasparenza@ersupalermo.it

		2020-11-20T09:07:10+0000
	BRUNO ERNESTO




